平成 28年 9月 5日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長CEO         内田 和也

(コード番号 9115 東証 第1部)

問合せ先     取締役常務執行役員         笹原 弘崇

電話番号     (03) 3792－0811

 リースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

当社連結子会社がリース（裸傭船）による固定資産の賃借に関し、下記のとおり本日決定

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 賃借する理由 資金の効率的運用を図りつつ、当社グループとして新規に参入する

船種となるコンテナ船の取り扱いをもって業容の拡大を目指すため。

2．賃借する会社 当社連結子会社 (MELODIA MARITIME PTE LTD)

3. 賃借する資産 平成 27年竣工の 10,000TEU型コンテナ船 2隻

リース料については、現在の海運・金融等の市況を勘案し適切な水準

としています。なお、契約上の都合により、リース料の総額について

は開示を控えさせて頂いておりますが、当社連結純資産額の 30％を超

えております。

4. 賃借先の概要 契約上の都合により、相手先（船舶貸渡業を営む国内法人）の概要に

ついては開示を控えさせていただいております。 なお、当社と相手先

との間には記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はありませ

ん。また、相手先が反社会的な法人ではないこと、反社会的勢力に加

担していないことを確認しております。

5. 賃借の開始時期 平成 28年 9月末（予定）

6. 今後の見通し 本件による当期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、

今後、為替の動向等の諸要因も併せて勘案し、当期業績に大きな影響

が出ることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上